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Nu har vi möjlighet att undersöka om våra bin är bärare av amerikansk yngelröta. Screening är ett sätt 
att upptäcka en eventuell smitta innan sjukdom uppstår. Vi som förening bekostar hela 
undersökningen för medlemmar med upp till 10 samhällen. Du som medlem behöver bara ta provet 
och leverera det till en av de utsedda koordinatörerna. Skulle det vara någon bigård med 12 
samhällen, kan 200 bin jämnt fördelade från dessa 12 fungera som ett prov i undantagsfall. De som 
har fler än 10 samhällen får betala för överskjutande samhällen själv. Kostnad 98 kr + moms. För 
instruktion om hur provtagningen och inlämnandet av prov går till, se nedan. 
 
Så här gör du:  
Det behövs ca 20 levande bin från varje samhälle. Ett enkelt sätt att samla bina är ett använda sig av 
en tomflaska Innocent juice som har platta sidor och som finns i alla mataffärer. Kapa flaskan på 
mitten så du får en tratt och fäst en plastpåse med en gummisnodd runt flaskhalsen.  

 
Samla bin genom att dra flaskan neråt mot en yngelram så trillar bina ner i påsen. Akta drottningen! 
Fäst med en påsklämma och lägg direkt i frysen. Märk påsen med vilket samhälle det innehåller. 
Senare när bina är frysta, slår du ihop upp till 10 samhällen i samma påse. Märk påsen TYDLIGT med 
namn, antal samhällen och datum. Använd permanent tuschpenna. Se till att ta bort luften, knyt ihop 
påsen och förvara den i frysen tills du lämnar in den.  
Titta på filmen för tydliga anvisningar: https://youtu.be/xgAjilfewqg?si=vFDpTQCtOQ0gMs5g 
 
Lämna påsen på Eggeby 14/5 eller 21/5 (OBS! fortfarande fryst, transportera med kylklamp). Om 
denna tid inte passar kan du lämna till Eva Jerling i Bromma (070-957 1605), Niklas Ögren i Spånga 
(070-523 1840) eller Micke Leymann i Järfälla (070-432 1022). Ring för överenkommelse om tid. 
Samlingsprov kommer sedan att skickas in till Mellifera Veterinärtjänst, med 10 samhällen per prov. 
Om sporer skulle påvisas får provtagning upprepas i de individuella samhällen som ingår i det provet. 
Svar normalt efter 2-3 veckor. 
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